21
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2120 • 13 de MAIO de 2025

TRASSONOGRAFIA COM DOPPLER, em caráter ambulato-

rial, para tender aos usuários da Rede Municipal de Saúde (RMS)

do município de Angra dos Reis.

DATA/HORA DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTA-

ÇÃO: De 14/05/2025 a 13/05/2026, das 10hs às 16hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou através do site www.

angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO CHAMAMENTO Nº 005/2022

PROCESSO Nº 2021024502

O Município de Angra dos Reis, vem por meio deste, tornar pú-

blico, que o sorteio para classificação dos Leiloeiros, no tocante a

novo Leilão, será realizado no dia 20/05/2025, às 10h00min, na

Sede da Secretaria-Executiva de Gestão de Suprimentos, situada

na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis – RJ, o

sorteio será presencial e transmitido via videoconferência através de

link disponibilizado aos credenciados.

ANGRA DOS REIS, 13 DE MAIO DE 2025.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA

Nº 001/2025/SAG.SECO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-2025-11000167

Errata do TERMO DE DISPENSA Nº 001/2025/SAG.SECO,

publicado no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis n°

2108, do dia 15 de abril de 2025, páginas 34 e 35.

ONDE SE LÊ:

3º – VALOR TOTAL: R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cin-

quenta reais).

8.1 – Os encargos orçamentários correrão por conta da Fonte de

Recurso Orçamentária: Ficha nº 20250087 e Dotação Orçamentá-

ria nº 20.2001.04.122.0226.2689.33903958.15000000.

LEIA-SE:

3º – VALOR: R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta re-

ais), mensal e total R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos

reais), por 12 meses.

8.1 – Os encargos orçamentários correrão por conta da Fonte de

Recurso Orçamentária: Ficha nº 20250085 e Dotação Orçamentá-

ria nº 20.2001.04.122.0226.2161.339039.15000000.

ANGRA DOS REIS, 12 DE MAIO DE 2025.

MARLENE PONCIANO

SECRETÁRIA-EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO

1º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 0015/2024-A

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: SEI-2025-15002137

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90.002/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 0015/2024-A

OBJETO: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços

para a aquisição de medicamentos que atendam às demandas das

Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Angra dos

Reis, pertencentes à classe de injetáveis, consoante o disposto no

Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 90002/2024 e/ou no Termo de Referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AN-

GRA DOS REIS

CONTRATADA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA

O MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, inscrito no CNPJ/MF

sob nº 29.172.467/0001-09, com sede na Praça Nilo Peçanha, nº

186, Centro, Angra dos Reis/RJ, CEP: 23.900-901, tendo como

órgão gestor a Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representa-

do pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. RODRIGO CARDO-

SO RAMOS, matrícula 30948, com competência delegada através

da Portaria Municipal nº 080/2024, de 01 de fevereiro de 2024 e